
Ta potvora potřebuje exorcistu … strašné
utrpení Pekarové. Jen co Orbán vyhrál. To
jsou věci
- CZ24 News | 4. dubna 2022

MAĎARSKO/ČESKO: Popáté bude Maďarsku vládnout předseda Fidészu Viktor Orbán. Ve
volbách porazil spojenou opozici a udržel ústavní většinu. „Vyhráli jsme s převahou – s
takovou převahou, že byste ji viděli i z měsíce a určitě z Bruselu,“ poznamenal premiér. Z
Česka už přicházejí gratulace a také výsměch předsedkyni Sněmovny Pekarové Adamové,
která doufala, že Maďaři Orbána vyženou. Od příznivců EU pak zní, že by se měla ukončit
V4. Sama Pekarová v pondělí ráno uvedla, že budoucnost ČR je ve spojenectví s těmi, kteří
vědí, jaká rizika představuje Rusko.

Včera se v Maďarsku uzavřely volební místnosti a začalo se sčítat. Viktor Orbán může slavit a také
slaví, jeho strana Fidész má opět většinu, dokonce ústavní. „Vyhráli jsme s převahou – s takovou
převahou, že byste ji viděli i z měsíce a určitě z Bruselu,“ rýpl si Orbán do svých nepřátel, ale dodal,
že k velkému vítězství přísluší velká umírněnost.

 

 

Připomenul, že vyhrává za jakýchkoliv podmínek, tedy v roce 2010, kdy byl ještě starý volební
systém, v roce 2014, kdy byly volby každý sám za sebe, v roce 2018, kdy se proti němu utvořila
částečná koalice, a v roce 2022, kdy proti němu šli v podstatě všichni. „Jen Bůh ví, jak můžeme
nejvíce vítězit zrovna když jdou všichni proti nám,“ řekl.

�� Maďarský premiér Viktor Orbán zřejmě počtvrté zvítězil v parlamentních volbách.
Podle výsledků ze tří čtvrtin okrsků se zdá, že se jeho straně Fidesz podaří udržet ústavní
většinu. pic.twitter.com/OsySy9hpG3

— ČT24 (@CT24zive) April 3, 2022

Jeho vítězství už si začínají všímat i v Česku. Orbánovi popřál například člen SPD Jaroslav Foldyna.

https://cz24.news/ta-potvora-potrebuje-exorcistu-strasne-utrpeni-pekarove-jen-co-orban-vyhral-to-jsou-veci/
https://cz24.news/ta-potvora-potrebuje-exorcistu-strasne-utrpeni-pekarove-jen-co-orban-vyhral-to-jsou-veci/
https://cz24.news/ta-potvora-potrebuje-exorcistu-strasne-utrpeni-pekarove-jen-co-orban-vyhral-to-jsou-veci/
https://abouthungary.hu/news-in-brief/pm-orban-we-have-won-a-great-victory-a-victory-so-great-that-you-can-see-it-from-the-moon-certainly-from-brussels
https://abouthungary.hu/news-in-brief/pm-orban-we-have-won-a-great-victory-a-victory-so-great-that-you-can-see-it-from-the-moon-certainly-from-brussels
https://cz24.news/donate/
https://t.co/OsySy9hpG3
https://twitter.com/CT24zive/status/1510730199943589905?ref_src=twsrc%5Etfw


A také profesor Ivo Budil, který jeho vítězství označil za inspiraci pro další středoevropské národy.
„Příští vítězství nad paralýzou rozumu, kolaborací a zbabělostí budeme slavit v Praze!“ předvídá
optimisticky.

V lednu o „vyhnání“ Viktora Orbána mluvila předsedkyně Sněmovny, Markéta Pekarová Adamová.
„Pro Českou republiku je důležité, aby Maďarsko v dubnových volbách zvolilo změnu – stejně jako
my. Je totiž klíčové, aby Evropskou unii tvořily státy, pro jejichž vlády jsou na prvním místě
demokratické principy, nikoliv prospěch jejich premiérů,“ prohlašovala.

 

A za její naděje se jí teď vysmívá politolog Petr Macinka. „Soudružce pionýrské vedoucí Markétě
Pekarové Adamové se dnes docela zhroutil její lednový vlhký sen o tom, jak Maďaři ve volbách
vyhánějí Viktora Orbána. Možná si tak při troše ‚štěstí‘ odehraje alespoň naivní cenu útěchy, pokud
Fidesz nedosáhne na ústavní většinu,“ sdělil.

A poznamenal, že Viktor Orbán vládne již dlouho. „To poslední, co by tak maďarský premiér
potřeboval po třech předchozích vyhraných volbách, v nichž potvrdil pozici Fidesz coby tzv.
predominantní strany, je nějaká ústavní většina,“ vysvětlil, proč ústavní většina není pro Orbána
příliš potřebná.

„Pekarová Adamová je stejně dobrý prognostik, jako Stehlíková diagnostik,“ přidal se europoslanec
Jan Zahradil.

Sama předsedkyně sněmovny Pekarová Adamová oslovila v pondělí ráno se příznivce na twitteru.
„Maďarsko si svou budoucnost v dalších letech vybralo. Je třeba to respektovat a zároveň myslet na
to, že značná část Maďarů chtěla zvolit jinou cestu,“ uvedla. „Budoucnost ČR je ve spojenectví s
partnery, kteří ctí stejné hodnoty a jsou si vědomi rizik, které představuje Putinovo Rusko,“
konstatovala dále.



Maďarsko si svou budoucnost v dalších letech vybralo. Je třeba to respektovat a zároveň
myslet na to, že značná část Maďarů chtěla zvolit jinou cestu.

Budoucnost ČR je ve spojenectví partnery, kteří ctí stejné hodnoty a jsou si vědomi rizik,
které představuje Putinovo Rusko.

— Markéta Pekarová Adamová (@market_a) April 4, 2022

A novinář Lukáš Lhoťan už předvídá, co by se mohlo stát: „Nechtěl jsem to říkat nahlas, ale pokud
vyhrál Orbán, tak spousta firem může začít reálně uvažovat o odchodu z ČR a PL do Maďarska. Mají
tam levný plyn a levné suroviny z Ruska.“

Nechtěl jsem to říkat nahlas, ale pokud vyhrál Orbán, tak spousta firem může začít
reálné uvažovat o odchodu z ČR a PL do Maďarska. Mají tam levný plyn a levné suroviny
z Ruska.

— Lukáš Lhoťan (@LukasLhotan) April 3, 2022

Už se sbíhají také hlasy, které by po těchto volbách chtěly ukončit V4. „Maďaři si svobodně zvolili,
Orbán vyhrál. Přeji jim hodně štěstí. Naším zájmem je mít s Maďarskem slušné vztahy, ale náš
společný zahraničně-politický hlas je vyloučený. V4 je de facto mrtvá už dlouho. Tak ji ukončeme i de
iure,“ vyzývá bývalý šéf TOP 09 Miroslav Kalousek.

„Doufal jsem, že Slováci započali změnu ve V4, my je následovali, po nás by přišli Maďaři, nakonec
Poláci. Doufal jsem marně. Ukončeme naši participaci ve V4. Vždyť přece ‚patříme na Západ‘, ne na
autoritářský východ,“ souzní s Kalouskem asistent poslance Exnera a proevropský aktivista, Adam
Trunečka, a dodává, že se prý nemáme bát toho, že pak bychom neměli žádné spojence.

Maďaři si svobodně zvolili, Orbán vyhrál. Přeji jim hodně štěstí. Naším zájmem je mít s
Maďarskem slušné vztahy, ale náš společný zahraničně-politický hlas je vyloučený. V4 je
de facto mrtvá už dlouho. Tak ji ukončeme i de iure..https://t.co/vl79cQl4PI

— Miroslav Kalousek���� (@kalousekm) April 3, 2022

"Ale naše země je malá." Ne, v EU nevládne vůle větších, ale vůle kompromisu. A navíc –
jsme ve větší polovině států! Bulet, že jsme malí, nemá smysl, je to jen náš mnichovský
komplex. Spoléhat se na Orbána a PiS nemusíme… A nechceme!

— Adam Trunečka �� (@adam_trun) April 3, 2022

https://twitter.com/market_a/status/1510861447319982083?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/LukasLhotan/status/1510699778505687044?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/vl79cQl4PI
https://twitter.com/kalousekm/status/1510683564572094471?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/adam_trun/status/1510739257127800838?ref_src=twsrc%5Etfw


Naopak další proevropský aktivista Tomasz Peszyński si bere z voleb poučení. „Pokud autoritáře
nezastavíte včas, nezastavíte ho vůbec. Vývojový diagram: 1. stupeň Babiš, 2. stupeň Orbán, 3.
stupeň Putin. Měli jsme štěstí, že jsme to vyřešili na stupni 1. Polsko je na 1,5. Maďarsko už na 2,5.
Braňte demokracii i při sebemenší hrozbě,“ vyzývá.

Poučení z Maďarska: pokud autoritáře nezastavíte včas, nezastavíte ho vůbec. Vývojový
diagram: 1. stupeň Babiš, 2. stupeň Orbán, 3. stupeň Putin. Měli jsme štěstí, že jsme to
vyřešili na stupni 1. Polsko je na 1,5. Maďarsko už na 2,5. Braňte demokracii i při
sebemenší hrozbě.

— Tomasz Peszyński "Chci pít slzy Putinistů" (@PeszynskiTomasz) April 3, 2022

„V Rusku od února vzrostla popularita Putina o více než 10 %. V Maďarsku opět vyhrál Orbán.
Nemějme iluze,“ varoval pak bývalý eurokomisař Telička.

V Rusku od února vzrostla popularita Putina o více jak 10%. V Maďarsku opět vyhrál
Orbán. Nemějme iluze.

— Pavel Telička (@Telicka) April 3, 2022

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://twitter.com/PeszynskiTomasz/status/1510712100297093131?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/Telicka/status/1510715050683678725?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Utrpeni-Pekarove-Jen-co-Orban-vyhral-To-jsou-veci-698032

